
Amendement
113

  

Onderwerp: Haalbaarheid multifunctionele accommodaties (MFA)

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 10 december 2020

gezien het raadsvoorstel nr. Z/19/032925/212290

Constaterende:
1. Dat de raad op 14 mei 2020 bij raadsvoorstel Z/19/032925/179685 heeft ingestemd 

met het beslispunt

1. Multifunctionele accommodatie; 
a. het college te verzoeken om zo mogelijk voor 1 juli een bandbreedte met 
keuzemogelijkheden op te stellen voor het accommoderen van maatschappelijke activiteiten 
(wat wil je, wat is mogelijk, waar voel je je verantwoordelijk voor), met name ten behoeve van 
het cultuurveld en op basis van de Maatschappelijke Agenda. Het college bereidt de 
bandbreedte voor in overleg met betrokkenen. 
b. Het college te verzoeken om parallel (zo mogelijk voor 1 augustus) de haalbaarheid te 
onderzoeken van een multifunctionele accommodatie in en om de Kruispuntkerk al dan niet in 
combinatie met het gemeentehuis en die te vergelijken met de locatie bibliotheek. Hierbij 
uitgaan van de resultaten van punt 1a.

2. Dat het college punt 1a heeft uitgewerkt in raadpleegbrief Z/19/032925/195098 van 
30 juni 2020 besproken in commissie B&B van 15 juli 2020, waarna die bandbreedte 
is uitgewerkt in een viertal te vergelijken opties, zoals in het BBN-rapport verwoord;

3. Dat de raad bij eerdere bespreking de intentie heeft uitgesproken om aan te geven 
welke maatschappelijke activiteiten de gemeente Voorschoten zou moeten 
huisvesten;

Overwegende:
4. Dat onduidelijk is of de variant genoemd in beslispunt 2 van het voorliggende 

raadsvoorstel in haar uiteindelijke uitwerking zal kunnen voldoen aan de in beslispunt 
5 van RV Z/19/032925/179685 genoemde kaders voor wat betreft de nota 
schuldenbeheersing en het centrumplan;

5. Dat het wenselijk is dat de raad op dit moment kaders meegeeft over de 
maatschappelijke en culturele activiteiten die de  gemeente wil huisvesten, zoals ook 
onder beslispunt 1a van raadsvoorstel Z/19/032925/179685 verwoord;

6. Dat de huidige exploitatielasten van het Cultureel Centrum slechts deels zijn 
opgenomen in de meerjarenbegroting;

Besluit:

Beslispunt 2 te wijzigen naar:
2. Variant 1; Huidige bibliotheeklocatie uit te werken tot een Definitief Ontwerp (DO) 

zodat bij kadernota 2022 een definitief besluit genomen kan worden, en parallel 
hieraan uit te werken hoe huidige gebruikers van het Cultureel Centrum bij een 
eventuele keuze voor variant 0 ondersteund kunnen worden in het vinden van 
oplossingen voor activiteiten die tot op heden in de grote zaal georganiseerd 
worden. 



Amendement
113

  

Een nieuw beslispunt 3 in te voegen:
3. Bij de uitwerking van het Definitief Ontwerp rekening te houden met de volgende 

kaders.
a. Er dient ingezet te worden op een netto besparing op de gemeentelijke 

exploitatie ten opzichte van een situatie met behoud van het cultureel 
centrum

b. Er moet door de gemeente, tegen een maatschappelijk tarief, voorzien 
kunnen worden in huisvestingsbehoefte van die culturele en 
maatschappelijke activiteiten waarvoor inwoners niet gemakkelijk het dorp 
verlaten. Daaronder valt in ieder geval:
 De bibliotheek en daaraan verbonden maatschappelijke activiteiten als 

de formulierenbrigade en het taalhuis.
 Ruimte geschikt voor (kleinschalige) voorstellingen en activiteiten voor 

minder mobiele doelgroepen als kinderen en ouderen
 Repetitieruimtes voor lokale verenigingen
 Ateliers en lesruimtes voor individueel en kleinschalig cultureel en 

maatschappelijk onderricht

De andere beslispunten te hernummeren.

Ondertekening en naam:
Albert Deuzeman (GroenLinks)
Saskia Boom (D66)
Sjoerd van den Dool (VVD)
Erik Maassen (SP)

Aantekening griffier:  Amendement is aangenomen, waarbij de fracties van CDA, ONS 
Voorschoten, PvdA en Voorschoten Lokaal Sterk geacht worden te hebben tegen gestemd.


